2023 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名：ヒトトヒトホールディングス株式会社

代表者名：代 表 取 締 役  松本    哲裕

問合せ先：執行役員人事総務部長  大熊 健介

電 話：03-5410-3055

株式会社エース警備保障グループの株式取得(子会社化)に関するお知らせ

ヒトトヒトホールディングス株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役 松本哲裕、以下当社)は、 2023 年

5 月 12 日に株式会社エース警備保障(本社：兵庫県尼崎市、代表取締役社長 田島拓也)並びに株式会社エース

ガード(本社：兵庫県神戸市、代表取締役社長 田島拓也、以下総称して「エース警備保障グループ」)の株式

を取得し、エース警備保障グループが当社の連結子会社となりましたのでお知らせいたします。

１.株式取得の理由

当社は、ビルマネジメント事業、イベントマネジメント事業及び人材派遣事業を柱とし、全国で事業展

開を行っております。

一方で、エース警備保障グループは 30 年にわたり警備業を中心とした事業を展開し、特に関西地域に

おける警備業界では確固たる地位を有しております。

エース警備保障グループを当社グループに迎えることにより、当社事業の柱であるビルマネジメント

事業の関西地区でのプレゼンスの強化に繋がると考えております。今後は両社の強みを活かして全国的

に事業拡大を推進してまいります。

２.異動する子会社の概要

①商  号 株式会社エース警備保障 株式会社エースガード

②所 在 地
兵庫県尼崎市杭瀬北新町四丁目 9 番

7 号

兵庫県神戸市灘区永手町二丁目 2 番

17 号

③代 表 者 代表取締役社長 田島 拓也 代表取締役社長 田島 拓也

④事業の内容 警備業（交通・施設）・清掃 警備業（交通・施設）

⑤資 本 金 10,000,000 円 3,000,000 円

⑥設立年月日 1992 年 8 月 27 日 2002 年 1 月 16 日